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75. rocznica pacyfikacji Michniowa

Z okazji  75.  rocznicy  Pacyfikacji  Michniowa oraz  w ramach  obchodów nowego  święta
państwowego –  Dnia Walki  i  Męczeństwa Wsi  Polskiej,  w Mauzoleum Martyrologii  Wsi
Polskich w Michniowie odbędą się dwudniowe uroczystości  upamiętniające te tragiczne
wydarzenia.  Towarzyszyć  im  będzie  konferencja  „Spotkanie  pokoleń”,  podczas  której
zostaną odczytane fragmenty pamiętnika Emilii  Ziomek,  naocznego świadka pacyfikacji.
Uroczystości rozpocznie 12 lipca o godz. 15.00 msza święta w intencji ofiar pacyfikacji. Po
przemówieniach zaproszonych gości odbędzie się koncert Masovia Baroque Orchestra. Na
zakończenie  uczestnicy  złożą  kwiaty  przed  mogiłą  pomordowanych  mieszkańców
Michniowa. W uroczystościach udział wezmą marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan
Maćkowiak  oraz  członkowie  Zarządu  Województwa:  Piotr  Żołądek  i  Marek
Szczepanik.Uroczystościom  towarzyszyć  będzie  konferencja  „Spotkanie  pokoleń”  w
Centrum Kształceniowo – Integracyjnym w Michniowie. We wspólnych rozmowach wezmą
udział  m.in.  potomkowie  ofiar  pacyfikacji  Michniowa,  przedstawiciele  Instytutu  Pamięci
Narodowej oraz historycy z Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie. Zostaną
odczytane fragmenty pamiętnika Emilii  Ziomek– naocznego świadka pacyfikacji.  Podczas
spotkania  wystąpi  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Michniowianki  z  repertuarem  pieśni
partyzanckich. Spotkanie będzie miało charakter otwarty dla wszystkich zainteresowanych.
Będzie okazja także obejrzeć wystawę pt. „817. Poznaj te historię”.

W piątek, 13 lipca o godz. 16.00 odbędzie się msza święta w intencji  ofiar pacyfikacji.
Patronat Narodowy nad uroczystościami objął prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej
Duda.

Podczas XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęty został apel dotyczący
upamiętnienia 75. rocznicy pacyfikacji Michniowa w Dniu Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej.
W dniu 12 lipca 2018 roku po raz 75 obchodzimy rocznicę pacyfikacji Michniowa, a po raz
pierwszy –  Dzień Walki  i  Męczeństwa Wsi  Polskiej  –  nowe święto państwowe.  Naszym
obowiązkiem jest zachować dla przyszłych pokoleń pamięć o krwi przelanej za wolność
Ojczyzny przez mieszkańców polskich wsi. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego składa
hołd wszystkim ofiarom niemieckich pacyfikacji wsi podczas II wojny światowej i apeluje do
wszystkich Polaków o godne uczczenie ich pamięci – czytamy w przyjętym apelu.


